
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 205   DEL  27-12-2017

Oggetto: RICOGNIZIONE  DOTAZIONE PERSONALE EX ART.33 D.LGS.
N.165/2001 COME VARIATO DALL'ART.16 DELLA LEGGE N.
183/2011 - ANNO 2018

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisette del mese di dicembre alle ore 13:00, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 27-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



Documento istruttorio proposto dal Responsabile del I Settore D.ssa Giuliana Appignanesi

PREMESSO che:

la legge 183 del 2011 ha introdotto all’art. 16 il nuovo contenuto dell’articolo 33 del D.Lgs. n.-
165/2001 in materia di ricognizione annuale delle eccedenze di personale.
occorre procedere, pertanto, con il formalizzare una delibera di giunta nella quale si pongano-
in evidenza le risultanze dell’attività di ricognizione in materia di eccedenza di personale
all’interno dell’Ente.

Visti i contenuti di cui all’art.33, c.1, 2 e 3, del d.lgs.165/2001 – Eccedenze di personale e mobilità
collettiva – così come modificato dall’art. 16 del legge 183/2011, di seguito riportati:
1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque
eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche in
sede di ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute ad
osservare le procedure previste dal presente articolo dandone immediata comunicazione al
Dipartimento della funzione pubblica.
2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 non
possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto pena
la nullità degli atti posti in essere.
3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente responsabile
e’ valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.

Preso atto che in adempimento a quanto disposto dalle specifiche norme su richiamate, ciascun
Responsabile ha operato una ricognizione del personale assegnato e tenuto conto che dalle rispettive
note prodotte dai    Responsabili dei diversi Settori dell’Ente (allegate alla presente deliberazione)
emerge chiaramente che questo Ente non ha eccedenza di personale e/o personale in esubero;

ATTESA la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente Statuto comunale;

Tutto ciò premesso e considerato;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

di prendere atto che, dall’analisi scaturente dalla ricognizione dell’attuale dotazione organica1)
emerge che non risultano esserci esuberi di personale ai sensi dell’art.33 del D.Lgs.165/2001, così
come modificato dall’art. 16 della Legge 183/2011;
di dare comunicazione del presente atto al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi2)
dell’art.16 co.1 L.12/11/2011 n.183;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 27-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



Ai sensi dell'art. 49,1 deg.c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio. dando
atto che dalla  presente proposta non derivano oneri a carico del bilancio comunale

Il segretario Comunale
Responsabile del  I Settore
Dott.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, 1deg.c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
Dott. ssa Federica Paoloni

COMUNE DI LORO PICENO
Provincia di Macerata
Piazza Matteotti n. 2 - C.a.p. 62020
Cod. Fisc. e Part. IVA 00185360435

- DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 27-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Al Segretario Comunale
SEDE

OGGETTO: RICOGNIZIONE ECCEDENZE DI PERSONALE ARTT. 6 E 33 D.LGS.165/2001.

Visti i contenuti di cui all’art.33, c.1, 2 e 3, del d.lgs.165/2001 – Eccedenze di personale e mobilità
collettiva – così come modificato dall’art. 16 del legge 183/2011, di seguito riportati:
1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque eccedenze
di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche in sede di
ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute ad osservare
le procedure previste dal presente articolo dandone immediata comunicazione al Dipartimento della
funzione pubblica.

2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 non
possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto pena
la nullità degli atti posti in essere.

3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente responsabile
e’ valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.

Il sottoscritto Geom. Luchetti Silvano - Responsabile del II e IV Settore LL.PP e Urbanistica del
Comune di Loro Piceno dichiara che nel proprio Settore di competenza non risultano eccedenze di
personale e/o personale in esubero.

Distinti saluti.
Loro Piceno lì 27/12/2017

          Il Responsabile
                                                Geom. Silvano Luchetti

COMUNE DI LORO PICENO
Provincia di Macerata
Piazza Matteotti n. 2 - C.a.p. 62020
Cod. Fisc. e Part. IVA 00185360435

Al Segretario Comunale
SEDE

- DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 27-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



OGGETTO: RICOGNIZIONE ECCEDENZE DI PERSONALE. ARTT. 6 E 33 D.LGS.165/2001.

Visti i contenuti di cui all’art.33, c.1, 2 e 3, del d.lgs.165/2001 – Eccedenze di personale e mobilità
collettiva – così come modificato dall’art. 16 del legge 183/2011, di seguito riportati:
1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque eccedenze
di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche in sede di
ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute ad osservare
le procedure previste dal presente articolo dandone immediata comunicazione al Dipartimento della
funzione pubblica.

2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 non
possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto pena
la nullità degli atti posti in essere.

3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente responsabile
e’ valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.”

La sottoscritta dott.ssa Federica Paoloni Responsabile del 3̂ Settore Servizi Finanziari e Tributi
dichiara che nel proprio Settore di competenza non risultano eccedenze di personale e/o personale in
esubero.

Distinti saluti.

Loro Piceno lì 27/12/2017

Il Responsabile Finanziario
                    Dott.ssa Federica Paoloni

COMUNE DI LORO PICENO
Provincia di Macerata
Piazza Matteotti n.2 - C.a.p. 62020
Cod. Fisc. e Part. IVA 00185360435

OGGETTO: RICOGNIZIONE ECCEDENZE DI PERSONALE. ARTT. 6 E 33 D.LGS.165/2001.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 27-12-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



Visti i contenuti di cui all’art.33, c.1, 2 e 3, del d.lgs.165/2001 – Eccedenze di personale e mobilità
collettiva – così come modificato dall’art. 16 del legge 183/2011, di seguito riportati:
1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque eccedenze
di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche in sede di
ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute ad osservare
le procedure previste dal presente articolo dandone immediata comunicazione al Dipartimento della
funzione pubblica.

2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 non
possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto pena
la nullità degli atti posti in essere.

3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente responsabile
e’ valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.”

La sottoscritta dott.ssa Giuliana Appignanesi Segretario Comunale e Responsabile del 1̂ Settore Affari
Generali – Sociali - Demografici  e di Vigilanza del Comune di Loro Piceno dichiara che nel proprio
Settore di competenza non risultano eccedenze di personale e/o personale in esubero.

Distinti saluti.
Loro Piceno lì 27/12/2017

                 Il Responsabile del 1̂ Settore
                              Dott.ssa Giuliana Appignanesi

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, 1deg. comma, del
D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto
Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento
alla dichiarazione di immediata eseguibilità;

D E L I B E R A

- DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 27-12-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -



PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 27-12-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI LORO PICENO -



- DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 27-12-2017 - Pag. 8 - COMUNE DI LORO PICENO -

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

         IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE
Catalini Ilenia        Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 31-01-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line  di
questo Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
   (Liliana Tiberi)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente
eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione (Art. 134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)

Loro Piceno, li …………….

   IL SEGRETARIO COMUNALE
Appignanesi Giuliana



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 31-01-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 27-12-2017 - Pag. 9 - COMUNE DI LORO PICENO -


